
2260 Tirsdag den 16. december 2008 (L 69) 

dre ting er blevet brudt, og derfra kommer man 
så frem til, at man i øvrigt har tillid til justitsmi- 
nisteren. Derpå skriver man i sit høringsbidrag, 
at man alligevel har problemer med grundloven 
og internationale konventioner, og nu mener hr. 
Henrik Dam Kristensen altså, at det i sidste ende 
alligevel må være regeringens ansvar. 

Efter sådan en gang flikflak frem og tilbage 
en seks-syv gange er vi altså kommet frem til, at 
regeringen har ansvaret for såvel grundlovens 
overholdelse som menneskerettighedskonven- 
tionens overholdelse -  fint! Samtidig har vi hørt, 
at Socialdemokraterne har tillid til regeringen, ; 
men når man både har tillid til dem, der har an- 
svaret, og har fundet ud af, hvor ansvaret ligger, 
hvorfor stemmer man så nej? 

Kl. 14:09 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

. .  Kl. 14:09 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Det giver netop meget mening, må jeg sige til hr. 
Morten Messerschmidt, for det er jo sådan set 
Dansk Folkeparti, der foretager flikflakkene. 
Man starter med at ville have styr på en tuneser 
i forbindelse med nogle finanslovforhandlinger 
og gør et stort nummer ud af det, og det, Dansk 
Folkeparti har fået ud af det hele, er, at den på- 
gældende tuneser nu har justitsministerens ord 
for, at en tredjedel af tiden kan han være i Århus, 
tæt på Kurt Westergaard, som PET mistænker 
ham for at ville have dræbt. Det er det, Dansk 
Folkeparti har fået ud af det, og det siger jeg så- 
dan set bare tillykke med. 

Så vil jeg bare sige, at vi ikke synes, forslaget 
har haft en smuk gang gennem Folketinget. Jeg 
synes, der er meget at kritisere, men jeg vil også 
gerne fastholde, at ansvaret for, at tingene over- 
holder internationale konventioner og overhol- 
der rigets grundlov, er selvfølgelig justitsmini- 
sterens, og det kan man ikke påstå at justitsmini- 
steren ikke har kunnet være opmærksom på, for 
det er meget sjældent, jeg har set en lovgivning, 
hvor det så specifikt er blevet påvist, og hvor 
man så specifikt har spurgt ind til det, så ansva- 
ret påhviler justitsministeren og ingen andre. 

Kl. 14:10 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Messerschmidt for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:10 
Morten Messerschmidt (DF): 
Men hvem er det, der retter den kritik, vil jeg 
spørge hr. Henrik Dam Kristensen. Det er pro- 

fessor Henning Koch, og hvis hr. Henrik Dam 
Kristensen bare havde gjort.sig den ulejlighed at 
google lidt 홢 det jo den enkleste vej at skaffe sig 
informationer om andre mennesker på -  ville 
han jo hurtigt have fundet ud af, at Henning 
Koch har en stærkt tvivlsom fortid, når det 
handler om at råbe om overtrædelser af grund- 
loven. Han har ligefrem været ude at sige, at 
ytringer, der er fremsat her fra Folketingets ta- 
lerstol, i sig selv var grundlovsstridige, han har 
haft et meget, meget tvivlsomt forhold til for- 
eningsfriheden og forsamlingsfriheden og har 
direkte medvirket til, hvad hr. Henrik Dam Kri- 
stensen kan konstatere, hvis han gider åbne dag- 
bladene fra i dag, at få lukket lovlige forsamling- 
er og lovlige møder. 

Det er altså den professor, som Socialdemo- 
kratiet, der i øvrigt påstår, at det gerne vil have 
en stram udlændingepolitik, i dag læner hele sin 
retorik opad, samtidig med at man erklærer, at 
man skam har en stor og varm tillid til justitsmi- 
nisteren. Hvis man har en sådan tillid til justits- 
ministeren, hvorfor i alverden skal man så lytte 
til en forvrøvlet professor som hr. professor 
Henning Koch? 

Kl. 14:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Selvfølgelig skal vi også kunne udtale os kritisk 
om personer, men jeg vil gerne minde om, at på 
Folketingets invitation har den pågældende pro- 
fessor medvirket i en høring. Jeg synes, vi skulle 
holde os til at angribe hans synspunkter og ikke 
hans person, når han ikke er til stede og har mu- 
lighed for at kunne forsvare sig, så jeg vil hen- 
stille, at man i fortsættelsen begrænser sig til at 
diskutere professor Kochs synspunkter og ikke 
hans person. 

Hr. Henrik Dam Kristensen. 
Kl. 14:12 

Henrik Dam Kristensen (S): 
Tak, hr. formand. Det betyder så, at jeg ikke be- 
høver at sige, at et så usmageligt angreb, som vi 
her hørte fra Folketingets talerstol, ønsker jeg 
ikke at deltage i. Men det er jo den måde, Dansk 
Folkeparti ofte forsøger at lave karaktermord 
på, og det er ikke skønt, vil jeg gerne sige. 

Kl. 14:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Pia Christmas-Møller. 

Kl. 14:12 
Pia Christmas-Møller (UFG): 
Et er, at man ikke kan regne med Socialdemo- 
kratiet i udlændingepolitikken, præcis som fru 
Pia Kjærsgaard har sagt det tidligere i dag. No- 


